

2012年4月18日 星期三

§ 1 重要提示

1.1 本公司董事会、监事会及董事、监事、高级管理人员保证本报告所载资料不存在任何虚假记载、误导性陈述或者重大遗漏，并对其内容的真实性、准确性和完整性负个别及连带责任。

1.2 公司全体董事均出席了董事会会议。

1.3 公司年度财务报告已经具备会计师事务所 特殊普通合伙)审计并出具了标准无保留意见的审计报告。

1.4 公司负责人胡季强、主管会计工作负责人及会计机构负责人 会计主管人员陈浩忠声明：保证年度报告中财务报告的真实、完整。

§ 2 公司基本情况

2.1 基本情况简介					
股票简称	康恩贝				
股票代码	600572				
上市地点和上市交易所	上海证券交易所				
2.2 联系人和联系方式					
董事会秘书	陈浩忠				
姓名	陈浩忠				
联系地址	浙江省杭州市高新技术开发区滨江科技经济园区668号				
电话	0571-87774710				
传真	0571-87774709				
电子信箱	yangd@conhanguo.com chenhc@conhanguo.com				

3.1 主要会计数据

§ 3 会计数据和财务指标摘要

主要会计数据	2011年	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2009年	比上年增减(%)
营业总收入	2,122,816,273.26	1,891,499,135.69	1,799,426,084.49	12.20	1,538,533,597.23	1,406,541,578.26
营业利润	334,309,665.99	192,455,677.26	180,304,753.16	43.70	113,505,567.84	104,384,523.47
利润总额	349,302,589.92	201,591,782.32	228,467,747.40	75.22	131,411,813.51	122,119,882.47
归属于上市公司股东的净利润	280,227,613.04	194,968,591.61	185,327,183.00	43.73	106,420,864.87	101,216,594.52
归属于上市公司股东的扣除非经常性损益的净利润	191,419,087.13	144,048,287.01	152,022,494.25	32.92	92,780,263.85	92,498,915.39
经营活动产生的现金流量净额	188,337,115.05	129,020,016.87	125,929,236.14	45.99	202,475,644.09	153,393,899.46
归属于上市公司股东的每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	1.420	1.176	1.036	9.59	1.026	0.993
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.05	6.00	5.81	16.67	6.00	5.81
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.05	6.00	5.81	16.67	6.00	5.81

3.2 主要财务指标

主要财务指标	2011年	2010年	2009年	本年比上年增减(%)	2009年	比上年增减(%)
基本每股收益(元/股)	0.40	0.30	0.29	33.33	0.16	0.16
稀释每股收益(元/股)	0.40	0.30	0.29	33.33	0.16	0.16
用最新股本计算的每股收益(元/股)	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用	不适用
扣除非经常性损益后的基本每股收益(元/股)	0.27	0.22	0.23	22.73	0.14	0.14
加权平均净资产收益率(%)	17.40	16.76	16.43	增加0.64个百分点	10.9	10.67
扣除非经常性损益后的加权平均净资产收益率(%)	11.95	12.75	13.46	减少0.80个百分点	9.78	9.75
每股经营活动产生的现金流量净额(元/股)	0.27	0.20	0.19	35.00	0.31	0.24
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.05	6.00	5.81	16.67	6.00	5.81
归属于上市公司股东的每股净资产(元/股)	7.05	6.00	5.81	16.67	6.00	5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

归属于上市公司股东的每股净资产(元/股) 7.05 6.00 5.81 16.67 6.00 5.81

浙江康恩贝制药股份有限公司

2011 年度报告摘要

1. 公司资产、负债变动幅度超过30%的情况说明	
项目	期末余额
应收账款	334,456,372.04
预收账款	535,304.90
其他应收款	34,977,969.35
其他流动资产	252,224,042.37
长期股权投资	149,272,259.83
生产性生物资产	2,004,238.22
长期待摊费用	1,738,651.61
短期借款	203,000,000.00
应付账款	30,124,472.31
预收账款	74,410,788.06
其他应付款	170,174,058.06
应付利息	786,893.39
一年内到期的非流动负债	-
其他非流动负债	591,701,142.40
资产总额	20,000,000.00
股本	203,000,000.00
资本公积	70,599,719.92
未分配利润	149,272,259.83

1. 公司资产、负债变动幅度超过30%的情况说明			
项目	期末余额	年初余额	增减率(%)
应收账款	334,456,372.04	240,152,432.90	39.43
预收账款	535,304.90	-	不适用
其他应收款	34,977,969.35	25,470,188.72	37.33
其他流动资产	252,224,042.37	132,183,751.63	90.81
长期股权投资	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83
生产性生物资产	2,004,238.22	619,699.63	228.12
长期待摊费用	1,738,651.61	1,211,801.46	43.48
短期借款	203,000,000.00	238,000,000.00	-29.43
应付账款	30,124,472.31	18,160,229.85	65.88
预收账款	74,410,788.06	49,404,151.83	50.63
其他应付款	170,174,058.06	121,378,350.29	40.20
应付利息	786,893.39	14,676,175.08	97.51
一年内到期的非流动负债	-	35,000,000.00	不适用
其他非流动负债	591,701,142.40	-	不适用
资产总额	20,000,000.00	3,800,000.00	426.32
股本	203,000,000.00	351,800,000.00	-100.00
资本公积	70,599,719.92	747,452,035.21	-90.51
未分配利润	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83

1. 公司资产、负债变动幅度超过30%的情况说明			
项目	期末余额	年初余额	增减率(%)
应收账款	334,456,372.04	240,152,432.90	39.43
预收账款	535,304.90	-	不适用
其他应收款	34,977,969.35	25,470,188.72	37.33
其他流动资产	252,224,042.37	132,183,751.63	90.81
长期股权投资	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83
生产性生物资产	2,004,238.22	619,699.63	228.12
长期待摊费用	1,738,651.61	1,211,801.46	43.48
短期借款	203,000,000.00	238,000,000.00	-29.43
应付账款	30,124,472.31	18,160,229.85	65.88
预收账款	74,410,788.06	49,404,151.83	50.63
其他应付款	170,174,058.06	121,378,350.29	40.20
应付利息	786,893.39	14,676,175.08	97.51
一年内到期的非流动负债	-	35,000,000.00	不适用
其他非流动负债	591,701,142.40	-	不适用
资产总额	20,000,000.00	3,800,000.00	426.32
股本	203,000,000.00	351,800,000.00	-100.00
资本公积	70,599,719.92	747,452,035.21	-90.51
未分配利润	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83

1. 公司资产、负债变动幅度超过30%的情况说明			
项目	期末余额	年初余额	增减率(%)
应收账款	334,456,372.04	240,152,432.90	39.43
预收账款	535,304.90	-	不适用
其他应收款	34,977,969.35	25,470,188.72	37.33
其他流动资产	252,224,042.37	132,183,751.63	90.81
长期股权投资	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83
生产性生物资产	2,004,238.22	619,699.63	228.12
长期待摊费用	1,738,651.61	1,211,801.46	43.48
短期借款	203,000,000.00	238,000,000.00	-29.43
应付账款	30,124,472.31	18,160,229.85	65.88
预收账款	74,410,788.06	49,404,151.83	50.63
其他应付款	170,174,058.06	121,378,350.29	40.20
应付利息	786,893.39	14,676,175.08	97.51
一年内到期的非流动负债	-	35,000,000.00	不适用
其他非流动负债	591,701,142.40	-	不适用
资产总额	20,000,000.00	3,800,000.00	426.32
股本	203,000,000.00	351,800,000.00	-100.00
资本公积	70,599,719.92	747,452,035.21	-90.51
未分配利润	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83

1. 公司资产、负债变动幅度超过30%的情况说明			
项目	期末余额	年初余额	增减率(%)
应收账款	334,456,372.04	240,152,432.90	39.43
预收账款	535,304.90	-	不适用
其他应收款	34,977,969.35	25,470,188.72	37.33
其他流动资产	252,224,042.37	132,183,751.63	90.81
长期股权投资	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83
生产性生物资产	2,004,238.22	619,699.63	228.12
长期待摊费用	1,738,651.61	1,211,801.46	43.48
短期借款	203,000,000.00	238,000,000.00	-29.43
应付账款	30,124,472.31	18,160,229.85	65.88
预收账款	74,410,788.06	49,404,151.83	50.63
其他应付款	170,174,058.06	121,378,350.29	40.20
应付利息	786,893.39	14,676,175.08	97.51
一年内到期的非流动负债	-	35,000,000.00	不适用
其他非流动负债	591,701,142.40	-	不适用
资产总额	20,000,000.00	3,800,000.00	426.32
股本	203,000,000.00	351,800,000.00	-100.00
资本公积	70,599,719.92	747,452,035.21	-90.51
未分配利润	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83

1. 公司资产、负债变动幅度超过30%的情况说明			
项目	期末余额	年初余额	增减率(%)
应收账款	334,456,372.04	240,152,432.90	39.43
预收账款	535,304.90	-	不适用
其他应收款	34,977,969.35	25,470,188.72	37.33
其他流动资产	252,224,042.37	132,183,751.63	90.81
长期股权投资	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83
生产性生物资产	2,004,238.22	619,699.63	228.12
长期待摊费用	1,738,651.61	1,211,801.46	43.48
短期借款	203,000,000.00	238,000,000.00	-29.43
应付账款	30,124,472.31	18,160,229.85	65.88
预收账款	74,410,788.06	49,404,151.83	50.63
其他应付款	170,174,058.06	121,378,350.29	40.20
应付利息	786,893.39	14,676,175.08	97.51
一年内到期的非流动负债	-	35,000,000.00	不适用
其他非流动负债	591,701,142.40	-	不适用
资产总额	20,000,000.00	3,800,000.00	426.32
股本	203,000,000.00	351,800,000.00	-100.00
资本公积	70,599,719.92	747,452,035.21	-90.51
未分配利润	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83

1. 公司资产、负债变动幅度超过30%的情况说明			
项目	期末余额	年初余额	增减率(%)
应收账款	334,456,372.04	240,152,432.90	39.43
预收账款	535,304.90	-	不适用
其他应收款	34,977,969.35	25,470,188.72	37.33
其他流动资产	252,224,042.37	132,183,751.63	90.81
长期股权投资	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83
生产性生物资产	2,004,238.22	619,699.63	228.12
长期待摊费用	1,738,651.61	1,211,801.46	43.48
短期借款	203,000,000.00	238,000,000.00	-29.43
应付账款	30,124,472.31	18,160,229.85	65.88
预收账款	74,410,788.06	49,404,151.83	50.63
其他应付款	170,174,058.06	121,378,350.29	40.20
应付利息	786,893.39	14,676,175.08	97.51
一年内到期的非流动负债	-	35,000,000.00	不适用
其他非流动负债	591,701,142.40	-	不适用
资产总额	20,000,000.00	3,800,000.00	426.32
股本	203,000,000.00	351,800,000.00	-100.00
资本公积	70,599,719.92	747,452,035.21	-90.51
未分配利润	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83

1. 公司资产、负债变动幅度超过30%的情况说明			
项目	期末余额	年初余额	增减率(%)
应收账款	334,456,372.04	240,152,432.90	39.43
预收账款	535,304.90	-	不适用
其他应收款	34,977,969.35	25,470,188.72	37.33
其他流动资产	252,224,042.37	132,183,751.63	90.81
长期股权投资	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83
生产性生物资产	2,004,238.22	619,699.63	228.12
长期待摊费用	1,738,651.61	1,211,801.46	43.48
短期借款	203,000,000.00	238,000,000.00	-29.43
应付账款	30,124,472.31	18,160,229.85	65.88
预收账款	74,410,788.06	49,404,151.83	50.63
其他应付款	170,174,058.06	121,378,350.29	40.20
应付利息	786,893.39	14,676,175.08	97.51
一年内到期的非流动负债	-	35,000,000.00	不适用
其他非流动负债	591,701,142.40	-	不适用
资产总额	20,000,000.00	3,800,000.00	426.32
股本	203,000,000.00	351,800,000.00	-100.00
资本公积	70,599,719.92	747,452,035.21	-90.51
未分配利润	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83

1. 公司资产、负债变动幅度超过30%的情况说明			
项目	期末余额	年初余额	增减率(%)
应收账款	334,456,372.04	240,152,432.90	39.43
预收账款	535,304.90	-	不适用
其他应收款	34,977,969.35	25,470,188.72	37.33
其他流动资产	252,224,042.37	132,183,751.63	90.81
长期股权投资	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83
生产性生物资产	2,004,238.22	619,699.63	228.12
长期待摊费用	1,738,651.61	1,211,801.46	43.48
短期借款	203,000,000.00	238,000,000.00	-29.43
应付账款	30,124,472.31	18,160,229.85	65.88
预收账款	74,410,788.06	49,404,151.83	50.63
其他应付款	170,174,058.06	121,378,350.29	40.20
应付利息	786,893.39	14,676,175.08	97.51
一年内到期的非流动负债	-	35,000,000.00	不适用
其他非流动负债	591,701,142.40	-	不适用
资产总额	20,000,000.00	3,800,000.00	426.32
股本	203,000,000.00	351,800,000.00	-100.00
资本公积	70,599,719.92	747,452,035.21	-90.51
未分配利润	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83

1. 公司资产、负债变动幅度超过30%的情况说明			
项目	期末余额	年初余额	增减率(%)
应收账款	334,456,372.04	240,152,432.90	39.43
预收账款	535,304.90	-	不适用
其他应收款	34,977,969.35	25,470,188.72	37.33
其他流动资产	252,224,042.37	132,183,751.63	90.81
长期股权投资	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83
生产性生物资产	2,004,238.22	619,699.63	228.12
长期待摊费用	1,738,651.61	1,211,801.46	43.48
短期借款	203,000,000.00	238,000,000.00	-29.43
应付账款	30,124,472.31	18,160,229.85	65.88
预收账款	74,410,788.06	49,404,151.83	50.63
其他应付款	170,174,058.06	121,378,350.29	40.20
应付利息	786,893.39	14,676,175.08	97.51
一年内到期的非流动负债	-	35,000,000.00	不适用
其他非流动负债	591,701,142.40	-	不适用
资产总额	20,000,000.00	3,800,000.00	426.32
股本	203,000,000.00	351,800,000.00	-100.00
资本公积	70,599,719.92	747,452,035.21	-90.51
未分配利润	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83

1. 公司资产、负债变动幅度超过30%的情况说明			
项目	期末余额	年初余额	增减率(%)
应收账款	334,456,372.04	240,152,432.90	39.43
预收账款	535,304.90	-	不适用
其他应收款	34,977,969.35	25,470,188.72	37.33
其他流动资产	252,224,042.37	132,183,751.63	90.81
长期股权投资	149,272,259.83	79,471,269.64	87.83
生产性生物资产	2,004,238.22	619,699.63	228.12
长期待摊费用	1,738,651.61	1,211,801.46	43.48
短期借款	203,000,000.00	238,000,000.00	-29.43
应付账款	30,124,472.31	18,160,229.85	65.88
预收账款	74,410,788.06	49,404,151.83	50.63
其他应付款	170,174,058.06	121,378,350.29	40.20
应付利息	786,893.39	14,676,175.08	97.51
一年内到期的非流动负债	-	35,000,000.00	不适用
其他非流动负债	591,701,142.40	-	不适用

1. 报告期内,公司前10大股东 陈浩忠、赵伟、邱建等10大股东持有本公司股份数较上期公司实施2010年度利润分配和资本公积转增股本方案所致。

2. 截止本报告期末,康恩贝集团有内资因投资和为其控股公司提供担保融资,合计将其持有的本公司1,400,000,000股股份质押给中国工商银行,18,555,000股股份质押给中国工商银行,质押融资34,156,118股,质押给中国工商银行。

4.2 公司与实际控制人之间的产权及控制关系的方框图

